ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

	HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

***
Số:  44 TB/HĐĐTW
	Hà Nội, ngày  26 tháng 02 năm 2015

THÔNG BÁO

Về việc ban hành trọng tâm công tác Đội
và phong trào thiếu nhi năm 2015
------------

           Kính gửi: - Thường trực Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố;

 - Ban Giám đốc các Cung, Nhà Thiếu nhi;

                   - Ban Giám đốc các Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi

Thực hiện chủ đề công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2015 - “Tự hào tiến bước dưới cờ Đảng”; với tinh thần đổi mới nội dung, phương thức nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của tổ chức Đội; trên cơ sở sự thống nhất với các Cục, Vụ chức năng của Bộ Giáo dục và Đào tạo; ý kiến góp ý của đại biểu dự Hội nghị Giao ban Chủ tịch Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố và Hội nghị tổng kết hoạt động hệ thống các Cung, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi năm 2014, Hội đồng Đội Trung ương ban hành trọng tâm công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm 2015, cụ thể như sau:
Trọng tâm công tác năm 2015 được triển khai theo chủ đề từng tháng, bám sát nội dung, yêu cầu của Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2015, công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2014 - 2015.
Tháng 1: “Chào năm mới 2015”
Tháng 2: “Mừng Đảng quang vinh”
Tháng 3: “Tiến bước lên Đoàn”

Tháng 4: “Mừng non sông thống nhất”
Tháng 5: “Ngàn hoa dâng Bác”
Tháng 6: “Thiếu nhi hội ngộ”
Tháng 7: “Hè vui bổ ích”
Tháng 8: “Lớn lên cùng đất nước”

Tháng 9: “Vui  bước đến trường”
Tháng 10: “Chăm ngoan học giỏi”
Tháng 11: “Nhớ ơn thầy cô”
Tháng 12: “Uống nước nhớ nguồn”
(Có văn bản chi tiết gửi kèm)
Nhận được thông báo này, Hội đồng Đội Trung ương đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố; các Cung, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi nghiên cứu văn bản, chủ động xây dựng kế hoạch, đảm bảo tổ chức tốt các hoạt động năm 2015.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP HĐĐTW.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
                                         (Đã ký)
Nguyễn Phú Trường

1